

Fjellerad Transport ApS

Mercurvej 2, 9530 Støvring

CVR-nr. 17 02 55 70

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024

Dirigent:

.....
Leo Laustsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Fjellerad Transport ApS
Adresse, postnr. by	Mercurvej 2, 9530 Støvring
CVR-nr.	17 02 55 70
Stiftet	18. maj 1993
Hjemstedskommune	Rebild
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	96 86 86 66
Direktion	Leo Laustsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
-------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Bruttofortjeneste	64.809	44.620	44.213	37.195	33.123
Resultat af primær drift	18.788	9.411	9.745	8.410	5.513
Resultat før renter og skat (EBIT)	19.990	9.850	10.061	8.548	5.881
Resultat af finansielle poster	684	62	-110	149	564
Resultat før skat	20.675	9.912	9.951	8.697	6.445
Årets resultat	16.189	7.810	7.794	6.774	5.014

Balancesum	97.620	57.274	53.469	50.967	55.225
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.148	9.589	5.865	6.761	6.359
Egenkapital	45.838	29.649	21.838	21.045	29.271

Nøgletal

Afkastningsgrad	24,3 %	17,0 %	18,7 %	15,8 %	10,6 %
Soliditetsgrad	47,0 %	51,8 %	40,8 %	41,3 %	53,0 %
Egenkapitalforrentning	42,9 %	30,3 %	36,4 %	26,9 %	18,7 %

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	36	34	28	29	28
--	----	----	----	----	----

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er godstransport og anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 16.189 t.kr. mod et overskud på 7.810 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 45.838 t.kr.

Det realiserede resultat er højere end det forventede, som udtrykt i årsrapporten for 2022 et overskud i niveauet 8-12 mio. kr., hvilket skyldes en højere aktivitet i selskabets forretningsområder samt en i branchen generelt højt aktivitet i 2023.

Ledelsen anser årets aktivitet og resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Generelle risici

Selskabet er undergivet risici, der kan påvirke selskabets drift og finansielle stilling. Risici, der er af såvel kommerciel som finansiell art, vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for branchen.

Ledelsen forholder sig gennem forretningsgrundlaget og fastlagte politikker aktivt til de risici, der vurderes at være af betydning for selskabet.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabet handler hovedsageligt i danske kroner, hvorfor kursrisikoen ikke vurderes som væsentlig.

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld er finansieret ved variabelt forrentede lån og kreditter, hvorved ændringer i renteniveauet kan påvirke selskabet.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig til debitortilgodehavender. Kreditrisikoen overstiger ikke et normalt niveau for en lignende forretning, og risikoen anses for afdækket via foretagne nedskrivninger.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er opmærksom på de generelle samfundsudfordringer, der er forbundet med miljøet og klimaet, herunder klimavariationer og -forandringer.

Selskabet er ansvarlig i sin forretningsførelse og vil begrænse påvirkninger på miljøet under hensyntagen til de tekniske og økonomiske rammer. Alle miljøkrav overholdes. Det er selskabets målsætning løbende at minimere udledning af CO2 ved konstant at fokusere på energiforbrug.

Med en anlægstung aktivitet er der risiko for, at selskabet kan medvirke til negativ påvirkning på miljø- og klimaforhold. For at modvirke dette investerer selskabet løbende i nyt materiel, der bidrager til bedre tekniske løsninger, så en højere grad af sikkerhed sikres samt en lavere belastning af miljø og klima.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke nogen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Resultatet for 2024 forventes at være et overskud i niveauet 10-15 mio. kr., der dog kan være afhængig af stigende brændstofomkostninger og km-afgifter, generelt støt stigende priser samt usikkerhed omkring bygge- og anlægsinvesteringer i Danmark, og den deraf følgende indvirkning på aktivitetsniveauet i virksomhedens forretningsområder og påvirkningen på kunder og leverandører med eventuel lavere markedsaktivitet til følge.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	64.809.275	44.620.358
3	Personaleomkostninger	-36.904.629	-26.720.966
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.914.284	-8.049.189
	Resultat før finansielle poster	19.990.362	9.850.203
4	Finansielle indtægter	862.999	170.905
	Finansielle omkostninger	-178.585	-109.076
	Resultat før skat	20.674.776	9.912.032
5	Skat af årets resultat	-4.485.367	-2.101.543
	Årets resultat	16.189.409	7.810.489

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	586.597	586.597
	Produktionsanlæg og maskiner	18.292.223	15.436.543
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>18.878.820</u>	<u>16.023.140</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.878.820</u>	<u>16.023.140</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.015.496	22.321.820
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.564.991	3.178.537
7	Udskudte skatteaktiver	1.137.896	1.496.995
	Andre tilgodehavender	824.864	649.244
8	Periodeafgrænsningsposter	587.156	402.892
		<u>45.130.403</u>	<u>28.049.488</u>
	Likvide beholdninger	<u>33.610.974</u>	<u>13.201.640</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>78.741.377</u>	<u>41.251.128</u>
	AKTIVER I ALT	<u>97.620.197</u>	<u>57.274.268</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	45.637.962	29.448.553
	Egenkapital i alt	<u>45.837.962</u>	<u>29.648.553</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.605.811	3.824.961
		<u>1.605.811</u>	<u>3.824.961</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.222.250	1.849.197
	Gæld til banker	45.485	30.222
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.581.664	13.015.559
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.826.262	422.668
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	4.126.268	2.194.965
	Anden gæld	12.374.495	6.288.143
		<u>50.176.424</u>	<u>23.800.754</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>51.782.235</u>	<u>27.625.715</u>
	PASSIVER I ALT	<u>97.620.197</u>	<u>57.274.268</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 11 Resultatdisponering
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	200.000	29.448.553	29.648.553
11	Overført via resultatdisponering	0	16.189.409	16.189.409
	Egenkapital 31. december 2023	<u>200.000</u>	<u>45.637.962</u>	<u>45.837.962</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fjellerad Transport ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højere liggende modervirksomhed, Leo Laustsen Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser, der primært udgøres af transportydelser, indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer og tjenesteydelser, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	2-15 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider består af bankindestående.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

kr.	2023	2022
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	32.498.672	24.651.481
Pensioner	3.877.228	1.551.198
Andre omkostninger til social sikring	528.729	518.287
	<u>36.904.629</u>	<u>26.720.966</u>
 Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	 <u>36</u>	 <u>34</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

kr.	2023	2022
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	104.947	170.123
Andre finansielle indtægter	758.052	782
	<u>862.999</u>	<u>170.905</u>
 5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.126.268	2.194.965
Årets regulering af udskudt skat	359.099	-93.422
	<u>4.485.367</u>	<u>2.101.543</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	3.267.916	70.930.827	178.005	40.000	74.416.748
Tilgang i årets løb	0	11.147.712	0	0	11.147.712
Afgang i årets løb	0	-11.691.289	0	0	-11.691.289
Kostpris 31. december 2023	3.267.916	70.387.250	178.005	40.000	73.873.171
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2023	2.681.319	55.494.284	178.005	40.000	58.393.608
Årets afskrivninger	0	7.914.285	0	0	7.914.285
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændet aktiver	0	-11.313.542	0	0	-11.313.542
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	2.681.319	52.095.027	178.005	40.000	54.994.351
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	586.597	18.292.223	0	0	18.878.820
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	1.864.844	0	0	1.864.844

kr.	2023	2022
7 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-1.496.995	-1.403.573
Anden udskudt skat	359.099	-93.422
Udskudt skat 31. december	-1.137.896	-1.496.995

Udskudt skatteaktiv består primært af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver.

Ledelsen har på baggrund af budgetter vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

9 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	3.828.061	2.222.250	1.605.811	0
	3.828.061	2.222.250	1.605.811	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
11 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	16.189.409	7.810.489
	<u>16.189.409</u>	<u>7.810.489</u>

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Leo Laustsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige danske sambeskattede selskaber for danske selskabs-skatte. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatte fremgår af moderselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 76 t.kr. med 3 mdr. opsigelse. Endvidere omfatter forpligtelser lejekontrakt på it-udstyr på i alt 88 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 27 mdr.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er der givet pant for 2.700 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 0 t.kr.

14 Nærtstående parter

Fjellerad Transport ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Leo Laustsen Holding ApS	Aalborg	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Leo Laustsen Holding ApS	Aalborg	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Fjellerad Transport ApS har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Køb af tjenesteydelser hos tilknyttede virksomheder	23.383.639	27.436.632
Køb af anlægsaktiver hos tilknyttede virksomheder	928.500	0
Salg af anlægsaktiver hos tilknyttede virksomheder	200.000	0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	104.947	170.123
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	4.564.991	3.178.537
Gæld til tilknyttede selskaber	1.826.262	422.668

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Leo Laustsen

Direktion

På vegne af: Fjellerad Transport ApS

Serienummer: d4abfbcc-69be-4a35-a943-ee2023d78faa

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-27 08:25:17 UTC



Leo Laustsen

Dirigent

På vegne af: Fjellerad Transport ApS

Serienummer: d4abfbcc-69be-4a35-a943-ee2023d78faa

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-27 08:25:17 UTC



Martin Bøgsted

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8f11bd27-38e6-47f9-b2bd-80433c77ac30

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-27 08:29:25 UTC



Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-27 16:42:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3614W-EDJEY-8MM20-MMLAH-PGEBE-USIOG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**